
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №2 г. Суворова 

имени Героя Российской Федерации А.П. Ефанова» 

(МБОУ «СОШ № 2 г. Суворова им. А.П. Ефанова») 

 

Приказ  

от 14.04.2025 года                                                                                                           № 60 

 

 

«О проведении апробации ОГЭ по технологии печати полного комплекта экзаменационных 

материалов 16.04.2025 по русскому языку, математике и информатике» 

 

 

 

На основании приказа УОКМиС от 10.04.2025 года № 93 «О проведении апробации ОГЭ по 

технологии печати полного комплекта экзаменационных материалов 16.04.2025 по русскому 

языку, математике и информатике», в соответствии с приказом министерства образования 

Тульской области от 10.04.2025 № 568, приказываю: 

1. Обеспечить организацию апробации ОГЭ по русскому языку, математике и 

информатике 16.04.2025 в ППЭ -129 (МБОУ «СОШ № 2 г. Суворова им. А.П. Ефанова»); 

2. Назначить техническим специалистом – Петрова Сергея Юрьевича, системного 

администратора; 

2.1. Техническому специалисту - обеспечить техническую готовность ППЭ в срок до 17.00ч 

15.04.2025. 

3. Направить учащихся 9-х классов (согласно приложению) на апробацию ОГЭ по русскому 

языку, математике и информатике 16.04.2025 в (ППЭ – 0129) к 9.00. 

4. Комарову Т.А., Марееву С.Е., классных руководителей - назначить сопровождающими 

участников ОГЭ и возложить на них ответственность за жизнь и здоровье 

несовершеннолетних. 

4.1. Обеспечить неукоснительное соблюдение Порядка проведения ОГЭ и инструкций. 

5. Обеспечить проведение ВПР по математике в 7х классах, в соответствии с графиком 

проведения ВПР с 09.00ч до 10.30ч; 

6. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о реализации 

образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий. 

6.1. Учителям-предметникам обеспечить ведение учета результатов образовательного 

процесса в электронной форме РИС УСО ТО «Сетевой город. Образование», «Яндекс. 

Учебник», «Учи.ру», «Сферум». 

7. Классным руководителям организовать проведение внеурочных мероприятий, экскурсий, 

тематических занятий. 

8. Обеспечить компенсационные выплаты за горячее питание обучающимся с 1 по 5 классы и 

обучающимся льготных категорий, на основании постановления администрации 

муниципального образования Суворовский район от 26.12.2023 № 1300 «Об организации 

питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях на 2025 

календарный год», постановлением правительства Тульской области от 06.02.2014 № 45 «Об 

утверждении Правил предоставления мер социальной поддержки в организации питания 

обучающихся и перечня документов, предоставляемых для их получения» и на основании 

заявлений родителей (законных представителей) в сумме 73,80 руб. 



 

 

9. Уведомить родителей (законных представителей), обучающихся, и УОКМиС об 

организации дистанционного обучения 16.04.2025 года, в связи с апробацией ОГЭ -9 на базе 

школы; 

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

      

      И.о. директора  

МБОУ «СОШ № 2 г. Суворова  

              им. А.П. Ефанова»                         П.В. Дербенев 


	1. Обеспечить организацию апробации ОГЭ по русскому языку, математике и информатике 16.04.2025 в ППЭ -129 (МБОУ «СОШ № 2 г. Суворова им. А.П. Ефанова»);
	4. Комарову Т.А., Марееву С.Е., классных руководителей - назначить сопровождающими участников ОГЭ и возложить на них ответственность за жизнь и здоровье несовершеннолетних.
	4.1. Обеспечить неукоснительное соблюдение Порядка проведения ОГЭ и инструкций.
	5. Обеспечить проведение ВПР по математике в 7х классах, в соответствии с графиком проведения ВПР с 09.00ч до 10.30ч;
	6. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о реализации образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
	7. Классным руководителям организовать проведение внеурочных мероприятий, экскурсий, тематических занятий.
	8. Обеспечить компенсационные выплаты за горячее питание обучающимся с 1 по 5 классы и обучающимся льготных категорий, на основании постановления администрации муниципального образования Суворовский район от 26.12.2023 № 1300 «Об организации питания о...
	9. Уведомить родителей (законных представителей), обучающихся, и УОКМиС об организации дистанционного обучения 16.04.2025 года, в связи с апробацией ОГЭ -9 на базе школы;

		2025-04-14T10:19:38+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 Г. СУВОРОВА ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ А.П. ЕФАНОВА"




